
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/739/23 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), art. 211, art. 212 i art. 216 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonać zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 214.534,46 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
uchwały. 

§ 2. Dokonać zmniejszenia przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych o kwotę 2.788.988,66 zł oraz zwiększenia przychodów z niewykorzystanych środków 
pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych o kwotę 3.536.800,28 zł. 

§ 3. Dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 962.346,08 zł, w tym wydatki bieżące 927.346,08 zł; wydatki 
majątkowe 35.000 zł; zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 4. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach inwestycyjnych dokonuje się zmiany 
w Załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej na 2023 rok „Zbiorcze zestawienie zadań inwestycyjnych do 
budżetu gminy na rok 2023”, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

§ 5. W związku z wprowadzonymi zmianami w dotacjach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 7 do 
uchwały budżetowej na rok 2023 „Planowane dotacje z budżetu gminy na rok 2023” zgodnie z Załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

§ 6. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 11 do 
uchwały budżetowej na rok 2023 „Dochody z Funduszu Pomocy oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie 
na rok 2023”, który otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. W związku z wprowadzonymi zmianami w wydatkach dokonuje się zmiany w Załączniku Nr 15 do 
uchwały budżetowej na rok 2023 „Dochody z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie”, który otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Wprowadza się do budżetu gminy na rok 2023 Załącznik Nr 17 „Środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie” w brzmieniu jak w Załączniku Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany w treści § 4 uchwały budżetowej, który otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 maja 2023 r.

Poz. 4381



„§ 4. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w Dziale 
756, rozdział 75618 w kwocie 1.250.000 zł i wydatki na realizację zadań określonych w art. 182 ustawy 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizowane w Dziale 851, rozdział 
85154 w kwocie 928.000 zł, w Dziale 855, rozdział 85504 w kwocie 272.000 zł oraz na wydatki na 
przeciwdziałanie narkomanii w Dziale 851, rozdział 85153 w kwocie 50.000 zł.  

Ustala się przychody z niewykorzystanych środków z roku 2022 w kwocie 601.977,98 zł na 
realizację zadań w Dziale 851, rozdział 85154 .” 

§ 10. Budżet gminy na rok 2023 po uwzględnieniu zmian wynosi: 

1) Dochody 314.150.487,92 zł, 

2) Przychody 37.471.736,50 zł, 

3) Wydatki 342.088.666,04 zł, 

4) Rozchody 9.533.558,38 zł. 

§ 11. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu na kwotę 
27.938.178,12 zł, który zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w kwocie 5.059.756,22 zł, 

2) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 5.381.980,28 zł, 

3) środkami z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 8.496.441,62 zł, 

4) przychodami z tyt. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 9.000.000 zł. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4381



w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 486 648,48 0,00 4 688,68 491 337,16

01030 Izby rolnicze 0,00 0,00 4 688,68 4 688,68

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 4 688,68 4 688,68

600 Transport i łączność 1 436 058,58 0,00 17 252,91 1 453 311,49

60016 Drogi publiczne gminne 3 178,83 0,00 14 497,00 17 675,83

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 178,83 0,00 14 497,00 17 675,83

60019 Płatne parkowanie 1 353 170,00 0,00 2 755,91 1 355 925,91

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania
sądowego i prokuratorskiego

170,00 0,00 2 276,66 2 446,66

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 479,25 479,25

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 220 750,00 0,00 31 328,89 5 252 078,89

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 768 200,00 0,00 17 589,80 1 785 789,80

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 1 491,71 1 491,71

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 0,00 16 098,09 16 098,09

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 451 800,00 0,00 13 739,09 3 465 539,09

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 0,00 13 689,29 19 689,29

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 49,80 49,80

750 Administracja publiczna 1 373 366,76 0,00 95 131,82 1 468 498,58

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 817 000,00 0,00 95 131,82 912 131,82

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o
podobnym charakterze

0,00 0,00 500,00 500,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 347 440,62 0,00 11 631,82 359 072,44

0970 Wpływy z różnych dochodów 469 559,38 0,00 83 000,00 552 559,38

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

117 311 057,00 0,00 22 730,82 117 333 787,82

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

3 272 000,00 0,00 22 730,82 3 294 730,82

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVIII/739/23

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 18 maja 2023 r.
Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4381



0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 22 730,82 22 730,82

801 Oświata i wychowanie 11 884 124,24 0,00 31 244,79 11 915 369,03

80101 Szkoły podstawowe 435 056,24 0,00 30 850,79 465 907,03

2001

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie
205

0,00 0,00 30 850,79 30 850,79

80195 Pozostała działalność 0,00 0,00 394,00 394,00

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób
fizycznych

0,00 0,00 250,00 250,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

0,00 0,00 144,00 144,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 754 432,84 0,00 12 156,55 19 766 589,39

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00 0,00 1 675,16 6 675,16

0570
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób
fizycznych

0,00 0,00 928,65 928,65

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

0,00 0,00 300,00 300,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 446,51 446,51

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 17 648,00 0,00 7 800,00 25 448,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

17 648,00 0,00 7 800,00 25 448,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 79 784,84 0,00 618,19 80 403,03

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 618,19 618,19

90095 Pozostała działalność 76 800,00 0,00 2 063,20 78 863,20

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 2 063,20 2 063,20

bieżące razem: 265 198 789,64 0,00 214 534,46 265 413 324,10

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

718 224,54 0,00 30 850,79 749 075,33

majątkowe

majątkowe razem: 48 737 163,82 0,00 0,00 48 737 163,82

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

13 552 108,56 0,00 0,00 13 552 108,56

Ogółem: 313 935 953,46 0,00 214 534,46 314 150 487,92

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

14 270 333,10 0,00 30 850,79 14 301 183,89

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4381



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 31 620 200,51 8 841 048,63 8 535 145,63 0,00 8 535 145,63 305 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 779 151,88 22 779 151,88 14 429 865,30 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 215,00 19 215,00 19 215,00 0,00 19 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 31 639 415,51 8 860 263,63 8 554 360,63 0,00 8 554 360,63 305 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 779 151,88 22 779 151,88 14 429 865,30 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy

przed zmianą 4 571 923,00 4 571 923,00 4 281 020,00 0,00 4 281 020,00 290 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 19 215,00 19 215,00 19 215,00 0,00 19 215,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 591 138,00 4 591 138,00 4 300 235,00 0,00 4 300 235,00 290 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 23 590 387,16 9 930 024,70 9 911 024,70 4 673 498,00 5 237 526,70 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 13 660 362,46 13 660 362,46 1 600 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 36 148,00 36 148,00 36 148,00 20 049,91 16 098,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 626 535,16 9 966 172,70 9 947 172,70 4 693 547,91 5 253 624,79 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 13 660 362,46 13 660 362,46 1 600 000,00 0,00 0,00

70001
Zakłady gospodarki
mieszkaniowej

przed zmianą 6 997 100,00 5 397 100,00 5 378 100,00 4 660 698,00 717 402,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 049,91 20 049,91 20 049,91 20 049,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 017 149,91 5 417 149,91 5 398 149,91 4 680 747,91 717 402,00 0,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 3 921 424,70 2 786 924,70 2 786 924,70 12 800,00 2 774 124,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 500,00 1 134 500,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 16 098,09 16 098,09 16 098,09 0,00 16 098,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 937 522,79 2 803 022,79 2 803 022,79 12 800,00 2 790 222,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 134 500,00 1 134 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 26 888 701,76 26 848 701,76 25 850 701,76 21 149 045,76 4 701 656,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 219 000,00 219 000,00 219 000,00 100 000,00 119 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 107 701,76 27 067 701,76 26 069 701,76 21 249 045,76 4 820 656,00 0,00 998 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 21 060 057,00 21 020 057,00 20 888 057,00 17 378 599,00 3 509 458,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 150 057,00 21 110 057,00 20 978 057,00 17 378 599,00 3 599 458,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

przed zmianą 3 446 166,00 3 446 166,00 3 440 166,00 3 006 800,00 433 366,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 000,00 129 000,00 129 000,00 100 000,00 29 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 575 166,00 3 575 166,00 3 569 166,00 3 106 800,00 462 366,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 3 107 129,54 3 107 129,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 962,41 2 535 167,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -148 794,90 -148 794,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 794,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 958 334,64 2 958 334,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 167,51 2 535 167,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVIII/739/23

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 18 maja 2023 r.
Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4381



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75704

Rozliczenia z tytułu poręczeń
i gwarancji udzielonych
przez Skarb Państwa lub
jednostkę samorządu
terytorialnego

przed zmianą 571 962,41 571 962,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 571 962,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -148 794,90 -148 794,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -148 794,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 423 167,51 423 167,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 423 167,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 137 819 953,48 118 799 818,50 108 552 269,50 87 130 329,43 21 421 940,07 7 595 247,00 2 386 938,00 265 364,00 0,00 0,00 19 020 134,98 19 020 134,98 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 500,00 52 500,00 52 500,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 137 869 953,48 118 849 818,50 108 602 269,50 87 130 329,43 21 471 940,07 7 595 247,00 2 386 938,00 265 364,00 0,00 0,00 19 020 134,98 19 020 134,98 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 57 526 657,17 53 463 122,19 50 759 661,19 43 393 485,13 7 366 176,06 1 115 000,00 1 323 097,00 265 364,00 0,00 0,00 4 063 534,98 4 063 534,98 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 52 500,00 52 500,00 52 500,00 0,00 52 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 57 579 157,17 53 515 622,19 50 812 161,19 43 393 485,13 7 418 676,06 1 115 000,00 1 323 097,00 265 364,00 0,00 0,00 4 063 534,98 4 063 534,98 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 39 477 515,40 24 531 515,40 21 363 311,40 18 493 090,00 2 870 221,40 2 643 618,00 524 586,00 0,00 0,00 0,00 14 946 000,00 14 946 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 39 475 015,40 24 529 015,40 21 360 811,40 18 493 090,00 2 867 721,40 2 643 618,00 524 586,00 0,00 0,00 0,00 14 946 000,00 14 946 000,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 1 900 598,58 1 819 136,00 714 724,00 179 588,00 535 136,00 1 094 412,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 81 462,58 81 462,58 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 601 977,98 601 977,98 391 977,98 30 000,00 361 977,98 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 502 576,56 2 421 113,98 1 106 701,98 209 588,00 897 113,98 1 294 412,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 81 462,58 81 462,58 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

przed zmianą 1 086 588,00 1 086 588,00 373 588,00 160 588,00 213 000,00 703 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 601 977,98 601 977,98 391 977,98 30 000,00 361 977,98 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 688 565,98 1 688 565,98 765 565,98 190 588,00 574 977,98 903 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 23 468 066,00 23 468 066,00 5 188 276,00 4 018 159,00 1 170 117,00 1 622 000,00 16 657 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 152 000,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 620 066,00 23 620 066,00 5 340 276,00 4 170 159,00 1 170 117,00 1 622 000,00 16 657 790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 3 607 700,00 3 607 700,00 2 401 700,00 2 078 300,00 323 400,00 1 200 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 152 000,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 759 700,00 3 759 700,00 2 553 700,00 2 230 300,00 323 400,00 1 200 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 36 629 068,81 28 558 468,14 28 195 968,14 3 015 545,00 25 180 423,14 230 000,00 50 000,00 82 500,00 0,00 0,00 8 070 600,67 8 070 600,67 2 488 985,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 591 868,81 28 486 268,14 28 123 768,14 3 015 545,00 25 108 223,14 230 000,00 50 000,00 82 500,00 0,00 0,00 8 105 600,67 8 105 600,67 2 488 985,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 450 000,00 415 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 485 000,00 415 000,00 265 000,00 0,00 265 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4381



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90004
Utrzymanie zieleni w
miastach i gminach

przed zmianą 845 725,96 501 200,30 501 200,30 0,00 501 200,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 525,66 344 525,66 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 -80 000,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 765 725,96 421 200,30 421 200,30 0,00 421 200,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 344 525,66 344 525,66 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 7 798 223,01 225 648,00 143 148,00 0,00 143 148,00 0,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 7 572 575,01 7 572 575,01 2 488 985,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 800,00 7 800,00 7 800,00 0,00 7 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 806 023,01 233 448,00 150 948,00 0,00 150 948,00 0,00 0,00 82 500,00 0,00 0,00 7 572 575,01 7 572 575,01 2 488 985,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna

przed zmianą 7 097 263,16 5 441 024,38 4 666 024,38 2 747 650,00 1 918 374,38 500 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 1 656 238,78 1 656 238,78 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 20 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 167 263,16 5 511 024,38 4 736 024,38 2 767 650,00 1 968 374,38 500 000,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 1 656 238,78 1 656 238,78 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe

przed zmianą 2 831 488,16 1 290 249,38 1 290 249,38 0,00 1 290 249,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541 238,78 1 541 238,78 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 881 488,16 1 340 249,38 1 340 249,38 0,00 1 340 249,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 541 238,78 1 541 238,78 0,00 0,00 0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej

przed zmianą 3 073 035,00 3 073 035,00 3 033 035,00 2 747 650,00 285 385,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 093 035,00 3 093 035,00 3 053 035,00 2 767 650,00 285 385,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 341 126 319,96 254 412 113,61 208 472 430,19 129 039 304,19 79 433 126,00 17 101 308,54 24 845 535,34 885 710,00 571 962,41 2 535 167,13 86 714 206,35 86 714 206,35 18 982 850,30 0,00 0,00

zmniejszenie -231 294,90 -231 294,90 -82 500,00 0,00 -82 500,00 0,00 0,00 0,00 -148 794,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 193 640,98 1 158 640,98 948 640,98 322 049,91 626 591,07 200 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 342 088 666,04 255 339 459,69 209 338 571,17 129 361 354,10 79 977 217,07 17 301 308,54 24 855 535,34 885 710,00 423 167,51 2 535 167,13 86 749 206,35 86 749 206,35 18 982 850,30 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4381



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

600 22 779 151,88 0,00

60016 7 113 833,70 0,00

6050 4 613 833,70 0,00

673 319,00 - 46 000,00

149 281,00 46 000,00

900 8 070 600,67 35 000,00

90001 35 000,00 35 000,00

6050 35 000,00 35 000,00

35 000,00 35 000,00

86 714 206,35 35 000,00Razem 86 749 206,35

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00

Budowa kanalizacji sanitarnej ul. Skowronków i ul. Bociania w Pszczynie - 

wykonanie dokumentacji projektowej
70 000,00

Przebudowa ul.Musioła w Pszczynie 195 281,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 105 600,67

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 70 000,00

Drogi publiczne gminne 7 113 833,70

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 613 833,70

Przebudowa ul. Ułanów Pszczyńskich w Pszczynie 627 319,00

Treść Po zmianie

Transport i łączność 22 779 151,88

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVIII/739/23

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 18 maja 2023 r.
Zmiany w planie zadań inwestycyjnych budżetu na rok 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4381



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVIII/739/23 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Zmiany w planie dotacji z budżetu gminy na rok 2023 

Dotacje podmiotowe i celowe dla jednostek spoza  sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
851   Ochrona zdrowia 703.000,00 200.000,00 903.000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 703.000,00 200.000,00 903.000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu 
jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

703.000,00 200.000,00 903.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4381



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVIII/739/23

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 18 maja 2023 r.

„Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LIII/652/22
Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 22 grudnia 2022 r.

Dochody z Funduszu Pomocy oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie na rok 2023

Dział Rozdział Opis Planowane
dochody

Planowane wydatki Przeznaczenie

750 Administracja publiczna 2 160,76 2 160,76
75095 Pozostała działalność 2 160,76 2 160,76

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 160,76

2 160,76 wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

758 Różne rozliczenia 621 623,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 621 623,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

621 623,00

801 Oświata i wychowanie 621 623,00
80101 Szkoły podstawowe 406 219,89

387 013,43 wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

19 206,46 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

11 953,60

11 429,00 wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

524,60 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

80104 Przedszkola 31 099,43
25 016,00 wynagrodzenia i składki od nich

naliczane
6 083,43 wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań
80120 Licea ogólnokształcące 150,08 wydatki związane z realizacją ich

statutowych zadań
80195 Pozostała działalność 172 200,00 dotacja podmiotowa

852 Pomoc społeczna 548 176,00 548 176,00

85295 Pozostała działalność 548 176,00 548 176,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

548 176,00

545 960,00 świadczenia na rzecz osób
fizycznych

2 216,00 wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

855 Rodzina 453 200,00 453 200,00

85595 Pozostała działalność 453 200,00 453 200,00
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

453 200,00

424 300,00 świadczenia na rzecz osób
fizycznych

13 200,00 wynagrodzenia i składki od nich
naliczane

15 700,00 wydatki związane z realizacją ich

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4381



statutowych zadań
RAZEM: 1 625 159,76 1 625 159,76

”

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4381



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVIII/739/23

Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 18 maja 2023 r.

„Załącznik Nr 15 do uchwały Nr LIII/652/22
Rady Miejskiej w Pszczynie

z dnia 22 grudnia 2022 r.

Przychody oraz dochody z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz planowane

wydatki i ich przeznaczenie

Dział Rozdział Opis Planowane dochody i
przychody

Planowane wydatki

Przychody

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

601.977,98

Razem przychody : 601.977,98

Dochody bieżące

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
1.250.000,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w
obrocie hurtowym

450.000,00

Razem dochody: 1.700.000,00

Wydatki bieżące
851 Ochrona zdrowia 1.879.977,98

85153 Zwalczanie narkomanii 50.000,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych
zadań 50.000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1.688.565,98

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 190.588,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich statutowych
zadań

574.977,98

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20.000,00

dotacje na zadania bieżące 903.000,00

85158 Izby wytrzeźwień 141.412,00

dotacje na zadania bieżące 141.412,00

855 Rodzina 422.000,00

85504 Wspieranie rodziny 422.000,00

dotacje na zadania bieżące 422.000,00

Razem wydatki: 2.301.977,98

”

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4381



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVIII/739/23 

Rady Miejskiej w Pszczynie 

z dnia 18 maja 2023 r. 

Środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz planowane wydatki i ich przeznaczenie 

Dział Rozdział Opis Planowane przychody Planowane wydatki Przeznaczenie 
Przychody j.s.t z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

2.934.822,30   

801  Oświata i wychowanie  2.934.822,30 
 80101 Szkoły podstawowe  2.934.822,30 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

 2.934.822,30 

Termomodernizacja Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Pszczynie 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 4381


	Uchwała
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2023
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na rok 2023
	Zalacznik 3 Zmiany w planie zadań inwestycyjnych budżetu na rok 2023
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-05-22T06:28:10+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




